

Amendement 18**Michael Gahler**

namens de PPE-Fractie

Verslag**Michael Gahler**Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))**A9-0219/2020****Ontwerpresolutie****Paragraaf 27***Ontwerpresolutie*

27. veroordeelt ten stelligste de destabiliserende acties van Rusland en zijn militaire aanwezigheid in Oekraïne; spreekt zijn bezorgdheid uit over het feit dat Rusland zijn militaire aanwezigheid, materieel en installaties op het schiereiland de Krim steeds verder uitbreidt door er onder meer 30 000 militairen te stationeren, nieuwe grond-lucht- en grond-grondraketsystemen en strategische bommenwerpers te plaatsen en de vloot uit te breiden met nucleaire onderzeeërs; veroordeelt de illegale activiteiten van Rusland die erop gericht zijn om de Straat van Kertsj in handen te krijgen, omdat deze een schending vormen van het internationaal maritiem recht en de internationale verplichtingen van Rusland, en wijst daarbij met name op de bouw van de Kertsj-brug en de aanleg van de bijbehorende spoorlijn, waarvoor Oekraïne geen toestemming heeft verleend, de aanleg van onderwaterkabels en de afsluiting en militarisering van de Zee van Azov, waardoor de economische activiteiten van Oekraïne in ernstige mate worden belemmerd; verzoekt de Russische Federatie om in overeenstemming met het internationaal recht een ongehinderde en vrije doorgang naar en van de Zee van Azov te waarborgen, en internationale non-gouvernementele organisaties en internationale humanitaire organisaties

Amendement

27. veroordeelt ten stelligste de destabiliserende acties van Rusland en zijn militaire aanwezigheid in Oekraïne; spreekt zijn bezorgdheid uit over het feit dat Rusland zijn militaire aanwezigheid, materieel en installaties op het schiereiland de Krim steeds verder uitbreidt door er onder meer 30 000 militairen te stationeren, nieuwe grond-lucht- en grond-grondraketsystemen en strategische bommenwerpers te plaatsen en de vloot uit te breiden met nucleaire onderzeeërs; veroordeelt de illegale activiteiten van Rusland die erop gericht zijn om de Straat van Kertsj in handen te krijgen, omdat deze een schending vormen van het internationaal maritiem recht en de internationale verplichtingen van Rusland, en wijst daarbij met name op de bouw van de Kertsj-brug en de aanleg van de bijbehorende spoorlijn, waarvoor Oekraïne geen toestemming heeft verleend, de aanleg van onderwaterkabels en de afsluiting en militarisering van de Zee van Azov, waardoor de economische activiteiten van Oekraïne in ernstige mate worden belemmerd; verzoekt de Russische Federatie om in overeenstemming met het internationaal recht een ongehinderde en vrije doorgang naar en van de Zee van Azov te waarborgen, en internationale non-gouvernementele organisaties en internationale humanitaire organisaties

toegang te verlenen tot de bezette Oekraïense gebieden van het Donetsbekken en de Krim; dringt aan op vrijlating van alle Oekraïense politieke gevangenen en krijgsgevangenen in Rusland, de Krim en de delen van het Donetsbekken die niet onder de controle van de Oekraïense regering vallen; **is echter bezorgd over de vrijlating van Russische burgers die verdacht worden van betrokkenheid bij het neerhalen van vlucht MH17 van Malaysian Airlines;**

toegang te verlenen tot de bezette Oekraïense gebieden van het Donetsbekken en de Krim; **herinnert er in dit verband aan dat de Russische regeling voor scheepvaartinspectie die in 2018 in werking getreden is voor alle schepen die door de door Rusland gecontroleerde Straat van Kertsj varen op weg naar en van de Zee van Azov, negatieve economische gevolgen blijft hebben voor de regio;** dringt aan op vrijlating van alle Oekraïense politieke gevangenen en krijgsgevangenen in Rusland, de Krim en de delen van het Donetsbekken die niet onder de controle van de Oekraïense regering vallen; **uit zijn bezorgdheid over het feit dat Russische burgers die verdacht worden van betrokkenheid bij het neerhalen van vlucht MH17 van Malaysian Airlines gedwongen deel uitmaken van de gevangenenruil tussen Oekraïne en Rusland;**

Or. en

Amendement 19**Michael Gahler**

namens de PPE-Fractie

Verslag**Michael Gahler**Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))**A9-0219/2020****Ontwerpresolutie****Paragraaf 33***Ontwerpresolutie*

33. veroordeelt de Russische Federatie voor de vestiging van Russische burgers op de bezette Krim en de gebieden Donetsk en Loehansk, waardoor de balans tussen personen met een Russische paspoort en Oekraïners wordt verstoord, en veroordeelt tevens de pogingen van de Russische Federatie om op 13 september 2020 lokale verkiezingen te organiseren in de Autonome Republiek Krim in Oekraïne; is van oordeel dat de verkiezing van de gouverneur van Sebastopol illegaal en in strijd met het internationaal recht was, evenals de verkiezing van vertegenwoordigers van de zogeheten Staatsraad van de “Krimrepubliek”, de zogeheten Wetgevende Vergadering van de stad Simferopol en de zogeheten Plattelandsraad van de regio Razdolno; roept de EU op sancties op te leggen aan de partijen die verantwoordelijk zijn voor het organiseren van deze verkiezingen; betreurt dat Rusland op de bezette Krim jonge mannen heeft gedwongen om in het Russische leger te dienen en dat 85 % van die mannen naar de Russische Federatie werd gestuurd om daar in het leger te dienen; roept Rusland op niet langer mensen op de Krim te dwingen om in het leger te dienen, en de verplichtingen die krachtens de verdragen van Genève op Rusland rusten volledig na te komen;

Amendement

33. veroordeelt de Russische Federatie voor de vestiging van Russische burgers op de bezette Krim en de gebieden Donetsk en Loehansk, waardoor de balans tussen personen met een Russische paspoort en Oekraïners wordt verstoord, **de voortdurende uitgifte van Russische paspoorten aan ingezetenen van de tijdelijk bezette gebieden van Oekraïne, in strijd met de soevereiniteit van Oekraïne en de doelstellingen en bepalingen van de akkoorden van Minsk**, en veroordeelt tevens de pogingen van de Russische Federatie om op 13 september 2020 lokale verkiezingen te organiseren in de Autonome Republiek Krim in Oekraïne; is van oordeel dat de verkiezing van de gouverneur van Sebastopol illegaal en in strijd met het internationaal recht was, evenals de verkiezing van vertegenwoordigers van de zogeheten Staatsraad van de “Krimrepubliek”, de zogeheten Wetgevende Vergadering van de stad Simferopol en de zogeheten Plattelandsraad van de regio Razdolno; roept de EU op sancties op te leggen aan de partijen die verantwoordelijk zijn voor het organiseren van deze verkiezingen; betreurt dat Rusland op de bezette Krim jonge mannen heeft gedwongen om in het Russische leger te dienen en dat 85 % van die mannen naar de Russische Federatie

werd gestuurd om daar in het leger te dienen; roept Rusland op niet langer mensen op de Krim te dwingen om in het leger te dienen, en de verplichtingen die krachtens de verdragen van Genève op Rusland rusten volledig na te komen;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/20

Amendement 20

Michael Gahler

namens de PPE-Fractie

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Kopje 4

Ontwerpresolutie

Justitie, vrijheid en *veiligheid*

Amendement

Justitie, vrijheid, *veiligheid* en
corruptiebestrijding

Or. en

3.2.2021

A9-0219/21

Amendement 21

Michael Gahler

namens de PPE-Fractie

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 60

Ontwerpresolutie

60. roept de EDEO en de Commissie op om *overeenkomstig artikel 215 VWEU* snel *een EU-sanctiemechanisme* op het gebied van mensenrechten, een Europese “Magnitski-wet”, in werking te stellen en uit te voeren op grond waarvan sancties kunnen worden opgelegd aan individuen en bedrijven die betrokken zijn bij ernstige mensenrechtenschendingen *of* die verantwoordelijk zijn voor andere strafbare feiten, zoals corruptie, *en* verzoekt Oekraïne dit voorbeeld te volgen en een Oekraïense “Magnitski-wet” in te voeren;

Amendement

60. roept de EDEO en de Commissie op om snel *de wereldwijde EU-sanctieregeling* op het gebied van mensenrechten, (een Europese “Magnitski-wet”), in werking te stellen en uit te voeren op grond waarvan sancties kunnen worden opgelegd aan individuen en bedrijven die betrokken zijn bij ernstige mensenrechtenschendingen, *met bijzondere aandacht voor de situatie in de tijdelijk bezette Oekraïense gebieden op de Krim en in delen van de regio’s Donetsk en Loehansk, en aan diegenen* die verantwoordelijk zijn voor andere strafbare feiten, zoals corruptie; verzoekt Oekraïne dit voorbeeld te volgen en een Oekraïense “Magnitski-wet” in te voeren;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/22

Amendement 22

Michael Gahler

namens de PPE-Fractie

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Kopje 5 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

Medialandschap

Or. en

3.2.2021

A9-0219/23

Amendement 23

Michael Gahler

namens de PPE-Fractie

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 71 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

71 bis. betreurt het feit dat het politieke klimaat in het land is verslechterd en op grote schaal gebruikgemaakt wordt van intimidatie, haatzaaiende uitlatingen en politieke druk voor politieke doeleinden; dringt er bij de autoriteiten op aan de operaties van extremistische en tot haat aanzettende groepen en websites, zoals Myrotvorets, die spanningen in de samenleving veroorzaken en misbruik maken van de persoonsgegevens van honderden mensen, waaronder journalisten, politici en leden van minderheidsgroepen, krachtig te veroordelen en te verbieden;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/24

Amendement 24

Michael Gahler

namens de PPE-Fractie

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Kopje 5 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

Gendergelijkheid en LGBTI-rechten

Or. en

3.2.2021

A9-0219/25

Amendement 25

Michael Gahler

namens de PPE-Fractie

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Kopje 6

Ontwerpresolutie

Samenwerking op economisch en
handelsgebied, sociale en arbeidszaken,
mobiliteit van werknemers

Amendement

Samenwerking op economisch en
handelsgebied, **volksgezondheid**, sociale en
arbeidszaken, mobiliteit van werknemers

Or. en

3.2.2021

A9-0219/26

Amendement 26

Michael Gahler

namens de PPE-Fractie

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 91

Ontwerpresolutie

91. dringt er bij Oekraïne op aan de nog steeds alomtegenwoordige vriendjespolitiek en corruptie in zijn gezondheidszorgsector, in het bijzonder binnen het Ministerie van Volksgezondheid, aan te pakken en een doeltreffend onderzoek in te stellen naar corrupte praktijken, en dan met name naar pogingen om tijdens de pandemie medische uitrusting aan te schaffen tegen onevenredig hoge kosten;

Amendement

91. dringt er bij Oekraïne op aan de nog steeds alomtegenwoordige vriendjespolitiek en corruptie in zijn gezondheidszorgsector, in het bijzonder binnen het Ministerie van Volksgezondheid, aan te pakken en een doeltreffend onderzoek in te stellen naar corrupte praktijken, en dan met name naar pogingen om tijdens de pandemie medische uitrusting aan te schaffen **en COVID-19-vaccins** tegen onevenredig hoge kosten;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/27

Amendement 27

Michael Gahler

namens de PPE-Fractie

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 91 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

91 bis. erkent het goede werk van de nationale gezondheidsdienst van Oekraïne bij het opzetten van een transparant systeem dat belast is met de financiering van de specifieke behandelingen die aan patiënten worden verstrekt; verzoekt het Ministerie van Volksgezondheid het werk van de nationale gezondheidsdienst van Oekraïne te steunen;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/28

Amendement 28

Michael Gahler

namens de PPE-Fractie

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Kopje 8

Ontwerpresolutie

Amendement

Interpersoonlijke contacten

Interpersoonlijke contacten *en grensbeheer*

Or. en